
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Новомосковский политехнический колледж»
(ГПОУ ТО «ННК»)

ПРИКАЗ

09.09.2024 г.

г. Новомосковск

Об организации студенческого 
спортивного клуба

На основании Федерального закона от 04.12.2007 года № 329 «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях реализации 
стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Федерации, 
развития детско-юношеского спорта, приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, организации и 
проведения спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы во 
внеурочное время в ГПОУ ТО «НПК»

П РИ КА ЗЫВ АЮ :

1.Продолжить в 2024-2025 учебном году работу студенческого спортивного 
клуба (ССК);

2. Руководителем ССК назначить преподавателя, руководителя фнз.воспитания 
Подколзину Н.А.;

3. Утвердить:
3.1. Совет студенческого спортивного клуба (ССК) колледжа на 2024/2025 
учебный год в следующем составе:
- руководитель ССК - Подколзина Н.А., преподаватель, руководитель физ. 
воспитания;
- заместитель руководителя ССК -  Кочкин А.А., преподаватель дисциплины 
«Физическая культура»;
- член ССК - Балабан Т.А., преподаватель дисциплины «Физическая 
культура».
3.2. План работы ССК на 2024/ 2025 учебный год (Приложение 1).

4. Членам ССК принимать активное участие в подготовке, организации 
соревнований, спортивных мероприятий, товарищеских встреч между 
образовательными учреждениями города в течении учебного года.

№о72-%



/
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР 
Дьякову Л.И.

Исп. Дьякова Лариса Игоревна 
Тел. 48762 73237

'г.



Приложение 1 

к приказу от 09.09.2024 г. №

ПЛАН

спортивно-массовой работы студенческого спортивного клуба «Политехник»

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

мероприятие сроки выполнения примечание

I. Проведение спортивных мероприятий

1 Всероссийский день бега «Кросс 
Нации».

согласно 
плана комитета по спорту и 
молодежной политике АМО 

г. Новомосковск

2 «Займись спортом - сделай первый 
шаг»
Осенний л/а кросс 1-2 курс.

сентябрь

3 Осенний фестиваль ВФСК «Готов к 
труду и обороне» (ГТО);
1 курс, юноши.

сентябрь - октябрь

4 Осенний фестиваль ВФСК «Готов к 
труду и обороне» (ГТО);
1 курс, девушки.

сентябрь - октябрь

5 Первенство колледжа по волейболу 
«Новичок», 1 курс, юноши и девушки

октябрь

6 Соревнования по стрельбе из 
пневматического оружия, 1курс, 
юноши и девушки.

октябрь

7 Соревнования по баскетболу 
«Новичок».

ноябрь

' ' t f

' >•

I f

8 Спортивное мероприятие для групп 1 ноябрь



курса
«Веселые старты».

9
>

Соревнования по настольному 
теннису.

декабрь

10 Спортивное мероприятие для групп 1 
курса
«Веселые старты».

декабрь

11 Соревнования по волейболу (1-4 
курсы).

февраль

12 Соревнования посвященные «Дню 
защитника Отечества». «А ну - ка 
парни» (1-4 курсы).

февраль

13 Спортивное мероприятие «Лыжня 
России».

согласно 
плана комитета по спорту и 
молодежной политике АМО 

г. Новомосковск

14 Соревнования посвященные «8 
марта». «А ну - ка девушки» (1-4 
курсы).

март

15 Спортивное мероприятие «Веселые 
старты», посвященное празднованию 
русской Масленицы.

март

16 Спортивный праздник, посвящённый 
окончанию учебного года.

май

II. Индивидуальная работа со студентами

1 Подготовка сборных команд колледжа 
для участия в соревнованиях 
городского и областного уровня.

в течение года

2 Участие в соревнованиях городского и 
областного уровня.

по приглашению

3 Подготовка спортсменов-разрядников. в течение года

Преподаватель дисциплины 
«Физическая культура»

].%• ; . •- 

Подколзина Н.А.


